
12/18/2015 2/23/2016 Sim 2  02/2016
resposta à 

despacho licitatório 
nº 02/2016             
Data: 15/01/2016

6.2.2.1.1.01.02.01.001.016 Pregão Presencial  01/2016
Aquisição de material de 
expediente R$ 13,526.70 R$ 10,619.29 19.242.524/0001-17

THAÍS PRISCILA TEIXEIRA 
DE LUCENA MENDES

CONCLUIDO

4/16/2016

 68/2016  01/2016

12/18/2015

4/29/2016

Sim 1  03/2016
resposta à 

despacho licitatório 
nº 02/2016             
Data: 15/01/2016

6.2.2.1.1.01.02.01.001.022 Pregão Presencial  03/2016
Aquisição de material de 
limpeza R$ 4,194.00 R$ 2,673.61 19.242.524/0001-17

THAÍS PRISCILA TEIXEIRA 
DE LUCENA MENDES

CONCLUIDO

4/16/2016

68/2016  02/2016

12/18/2015 2/21/2016 Sim X  04/2016

resposta à 
despacho licitatório 
nº 02/2016             
Data: 15/01/2016 6.2.2.1.1.01.02.01.001.999 Pregão Presencial  02/2016

Aquisição de alimentos X X X X

DESERTO -

X  03/2016

2/26/2016 x Sim 3 228/2016

resposta à 
despacho 02/2016               

           Data: 
26/02/2016

6.2.2.1.1.02.01.01.003.005 Pregão Presencial  04/2016 Compra de um veículo 0 KM para 
o novo fiscal. R$ 50,000.00 R$ 49,300.00 09.127.069/0001-55

CAVALCANTI PRIMO 
VEÍCULOS LTDA

CONCLUIDO 3/23/2016 98/2016 301/2016

6/2/2016 x Não X 871/2016

resposta à 
despacho 02/2016               

           
Data:XX/XX/2016

X

Pregão Presencial  05/2016

Compra e recargas de cartuchos e 
toners para suprir o consumo das 
08 (oito) impressoras e 01 (uma) 
copiadora deste Conselho.

X X X X

CANCELADO

X X

758/2016

Nº do Ofício  e data 
 nº do processo na 

modalidade
Nº do contrato 

Nº do processo no 
Setor de 

Contabilidade
Nº protocolo

PROCESSOS 2016

Objeto da Contração
Maior Valor orçado 
pelos fornecedores

Valor contratado
Identificação do Fornecedor

Status do Processo 
Data de 

Conclusão no 
Setor de Licitação

Data inicial 
do Processo

Fim do contrato 
vigente

Planejamento 
Para Aquisição 

Nº do processo 
administrativo

Conta Orçamentária Modalidade de Licitação



Nº do Ofício - 
Disponibilidade 

Orçamentária
Data da dotação CNPJ Razão Social

011/2017 1/4/2017 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063 Dispensa de Licitação

veículo, modelo Cobalt LTZ 1.8 8V de 
propriedade do CRMV/PB . OBS: 

Transferência do veículo de modelo 
Prisma para o modelo Cobalt.

Não houve, foi 
transferência

R$ 355.63

61.198.164/0001-60

PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS

RENOVADO

1/5/2015 1/19/2017 Não 45/2015
 07/2014     

Data:21/11/2014
6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 Dispensa de Licitação

Instalaçaõ e Comodato de 01 (um) GPS com 
monitoramento mensal para o veículo 

(prisma preto, ano 2013, modelo 2014, placa 
OFY 4609) do CRMV-PB.

R$ 1,178.00 R$ 1,020.00 04.708.116/0001-30

ZÊNITE 
TECNOLOGIA E 

TELEINFORMÁTICA 
LTDA 

RENOVADO 1/12/2015 1/20/2015 72/2015 606/2015

06//08/2015 1/21/2017 Não 1260/2015

Resposta à despacho 
licitatório nº 01/2016                  

               Data: 
12/11/2015

6.2.2.1.1.01.2.01.001.001 e 
6.2.2.1.1.01.02.01.001.039 e 
6.2.2.1.1.01.02.02.006.018 e 

6.2.2.1.1.01.02.02.006.999

Adesão Licitação para aquisição de combustível. -
R$ 37.583,24 (valor 

estimado)
00.604.122/0001-97

TRIVALE 
ADMINISTRAÇÃO 

LTDA
RENOVADO 1/25/2016 X 1031/2015

1/26/2015 3/19/2017 Não 512/2015
  07/2015                    

Data:29/01/2015
6.2.2.1.1.01.02.02.006.092 Pregão Presencial

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de agenciamento de 

viagens, no fornecimento parcelado de 
passagens aéras nacionais. Compreendendo 

a cotação, reserva, emissão,remarcação e 
cancelamento de passagens para o Conselho 

R$ 100.00
R$ 61,00 (taxa 
administrativa)

00.448.994/0001-03
CLASSIC VIAGENS E 
TURISMO - EIRELI - 

EPP
RENOVADO 5/27/2015

De acordo com as 
solicitações

101/2015 691/2015

3/17/2015 4/15/2017 Não 561/2015
 02/2015                    

Data:02/01/2015
6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 Inexigibilidade de Licitação

Aquisição com manutenção do Sistema 
Operacional Patrimonial (SISPAT.net).

x R$ 2,692.50 37.994.043/0001-40
IMPLANTA 

INFORMATICA LTDA
RENOVADO 4/13/2015 5/20/2015 97/2015 1230/2015

3/17/2015 4/15/2017 Não 565/2015
 02/2015                    

Data:02/01/2015
6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 Inexigibilidade de Licitação

Locação com manutenção de Sistema de 
Controle e geração de relatório para o TCU, 
assim sendo, (Gestão TCU.net),pelo período 

de 12 (doze) meses.

x R$ 3,997.65 37.994.043/0001-40
IMPLANTA 

INFORMATICA LTDA
RENOVADO 4/13/2015 20/052015 98/2015 1231/2015

5/8/2015 7/1/2017 Não 751/2015
28/2015                    
Data:19/05/2015

6.2.2.1.1.01.02.02.006.019 Dispensa de Licitação

Contratação de empresa especializada em 
assessoria e prestação de serviços de 

assistência técnica em informática do CRMV-
PB.

R$ 9,960.00 R$ 6,600.00 07.606.631/0001-06

JVTEC 
CONSULTORIA E 
ASSISTÊNCIA EM 

INFORMÁTICA

RENOVADO 6/6/2015
(mediante 

processo regular)
119/2015 690/2015

6/8/2016 7/7/2017 Não 901/2016 6/8/2016 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063 Dispensa 

Contratação de seguro de veículo de 01 
(um) veículo Zero KM (FORD KA SEDAN 

2016)  adquirido de acordo com o 
processo licitatório nº 228/2016.

R$ 2,518.00 R$ 1,451.77 61.198.164/0001-60
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS

RENOVADO 7/26/2016 775/2016

2/23/2015 8/7/2017 Não 597/2015
 18/2015                    

Data:05/03/2015
6.2.2.1.1.01.02.02.006.063 Dispensa de Licitação

Aquisição de seguro predial com coberturas 
de incêndio,tumulto,danos 

elétricos,roubo/furto de bens.
R$ 3,154.07 R$ 940.41 61.198.164/0001-60

PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS

RENOVADO 7/30/2015 9/30/2015 124/2015 593/2015

9/15/2016 10/5/2017 Não 1522/2016 8/25/2016 6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 Dispensa 
Contratação de empresa para a manutenção 

do site e criações de artes
950.00R$               390.00R$                      23.752.529/0001-67

KALINE FERREIRA  
NÓBREGA ME 

(UNIDIGITAL DO 
BRASIL)

EM ANDAMENTO 9/20/2016 1078/2016

Nº protocolo

PROCESSOS A SER RENOVADOS 2017

Data inicial do 
Processo

Fim do 
contrato 
vigente

Planejamento 
Para Aquisição 

Nº do 
processo 

administrativ
o

Conta Orçamentária Modalidade de Licitação Objeto da Contração
Maior Valor 
orçado pelos 
fornecedores

Valor contratado Identificação do Fornecedor
Status do Processo 

Data de 
Conclusão no 

Setor de 
Licitação

Data do 
Pagamento

Nº do processo 
no Setor de 

Contabilidade


	2016
	RENOVAÇÃO DE 2016 P 2017

